ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2024 г. Красноярск № 203-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 16.03.2021 № 129-п «О проведении на территории Красноярского края
комплексных кадастровых работ»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ
«О кадастровой деятельности», постановлением Правительства Российской
Федерации от 01.12.2021 № 2148 «Об утверждении государственной программы
Российской Федерации «Национальная система пространственных данных»,
статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края
от 04.12.2008 № 7-2542 «О регулировании земельных отношений
в Красноярском крае», учитывая распоряжение Правительства Российской
Федерации от 31.01.2017 № 147-р, приказ Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии от 16.05.2022 № П/0183 «Об утверждении
формы заявки на предоставление субсидии из федерального бюджета бюджету
субъекта Российской Федерации в целях софинансирования расходных
обязательств субъекта Российской Федерации, возникающих при проведении
комплексных кадастровых работ, в том числе для последующего предоставления
субсидий из бюджета субъекта Российской Федерации местным бюджетам
на указанные цели, порядка и сроков ее подачи, а также перечня необходимых
документов, подтверждающих соответствие критериям отбора субъектов
Российской Федерации для предоставления субсидии», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 16.03.2021 № 129-п «О проведении на территории Красноярского края
комплексных кадастровых работ» следующие изменения:

в пункте 1:
абзацы первый, третий признать утратившими силу;
абзац второй изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Перечень мероприятий по проведению органами

местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края
комплексных кадастровых работ на территории Красноярского края согласно
приложению.»;

в Перечне мероприятий по проведению органами местного самоуправления
муниципальных образований Красноярского края комплексных кадастровых работ

2

на территории Красноярского края в 2022, 2023 годах и плановом периоде 2024
и 2025 годов:

в абзаце первом пункта 1 слова «г. Красноярска, г. Дивногорска,
ЗАТО г. Железногорска, г. Минусинска, Ачинского, Березовского,
Емельяновского районов» заменить словами «муниципальных районов,
муниципальных округов или городских округов Красноярского края»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. График организации и проведения конкурсных процедур

для заключения муниципальных контрактов:

Наименование мероприятия Сроки исполнения
Обеспечение заключения муниципальных
контрактов на выполнение комплексных
кадастровых работ в порядке, установленном
Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

30 апреля года
проведения
комплексных
кадастровых работ

в пункте 3 слова «г. Красноярска, г. Дивногорска, ЗАТО
г. Железногорска, г. Минусинска, Ачинского, Березовского, Емельяновского
районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов
или городских округов Красноярского края».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края»
(www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его
официального опубликования.

и ; 'к  р э о
<ь°

ОТДЕП
0J I  ПО РАБОТ
^  %\ С АКТАМИ

<$> '

ыи заместитель
натора края -
едатель

ительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru